
Smlouva o provádění služeb prarrí prádla

Rámcová smlouva o provádění služeb praní prádla
uzavřená dle ust. § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále

jen „občanský zákoník“),
níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi těmito smluvními stranami:

objednatel:

Název/jméno:
Zastoupený:
Sídlo:
IČO:
DIČ:
Bankovní spojení:

Lékárna Na Náměstí HB s.r.o.
PhannDr. Jaromír Weber
Havlíčkovo náměstí 54, 580 01 Havlíčkův Brod
28847636
CZ28847636, plátce DPH
Československá obchodní banka a.s., č. ú. 308699460/0300

zapsaná v obchodním rejstříku pod spisovou značkou C 30731, vedenou Krajským soudem v Hradci 
Králové.

Kontaktní osoba ve věcech provozních: 
Telefon:
E-mail pro zasílání el. faktur: 

(dále též jen „objednatel“)

zhotovitel:

Název: Nemocnice Havlíčkův Brod, příspěvková organizace,
Zastoupená: Mgr. David Rezničenko, MHA, ředitel
Sídlo: Husova 2624, 580 01 Havlíčkův Brod
IČO: 00179540
DIČ: CZ00179540, plátce DPH
Bankovní spojení: pobočka KB, a. s. Havlíčkův Brod, č. ú. 17938-521/0100
zapsaná v obchodním rejstříku pod spisovou značkou Pr 876, vedenou Krajským soudem v Hradci
Králové

Kontaktní osoba ve věcech provozních: 
Telefon: E-mail: 

(dále též jen rovnocenně „zhotovitel“ či „NHB“ nebo „Nemocnice Havlíčkův Brod“)

I.
Předmět smlouvy

1. Touto smlouvou se zhotovitel zavazuje provádět na svůj náklad a nebezpečí pro objednatele dílo 
dále specifikované a objednatel se zavazuje dílo přebírat a platit cenu. Zhotovitel bude provádět 
pro objednatele praní prádla a s tím související další služby, jako např. třídění, žehlení a 
mandlování prádla (dále jen „zakázka“ či „dílo“), v rozsahu daném konkrétní smlouvou o dílo, a

Strana 1 (celkem 4)



Smlouva o provádění služeb praní prádla

to v prádelně Nemocnice Havlíčkův Brod. Zakázka je pro potřeby této smlouvy definována jako 
úplatné provedení praní prádla a s tím souvisejících služeb.
Touto rámcovou smlouvou o dílo dochází ke sjednání rámcových podmínek pro jednotlivé 
smlouvy o dílo na jejím základě uzavírané, a to v rámci tohoto smluvního závazku s tím, že práva 
a povinnosti konstituované touto rámcovou smlouvou doplňují obsah závazku založeného 
konkrétní smlouvou o dílo. Předmět konkrétní zakázky bude specifikován v soupisu prádla, který 
bude vyhotoven při převzetí prádla od objednatele či předán objednatelem při předání prádla 
zhotoviteli. Konkrétní smlouva o dílo bude uzavřena předáním prádla zhotoviteli.

II.
Způsob a místo provedení díla

1. Místem předání zakázek k provedení služby a místem převzetí zpracované zakázky je 
prádelna NHB. Objednatel zde předá zakázku včetně soupisu prádla, pokud možno označeného, a 
následně převezme zpracovanou zakázku, čímž potvrdí úplnost předání předmětu zakázky. 
Jakákoli dodatečná reklamace ohledně množství předaného prádla je vyloučena.

2. Dodací lhůta vyprání prádla je 1 týden od převzetí zakázky, pokud se strany nedohodnou 
v konkrétní smlouvě o dílo na jiné lhůtě.

3. Náklady na dopravu zakázek si do místa jejich provedení zajišťuje objednatel.
4. Zhotovitel nebude provádět opravy prádla.
5. Zakázka praní prádla bude zpracována dle ustanovení vyhlášky č. 306/2012 Sb., o podmínkách 

předcházení vzniku a šíření infekčních onemocnění a o hygienických požadavcích
na provoz zdravotnických zařízení a ústavů sociální péče, ve znění pozdějších předpisů.

6. Smluvní strany sjednaly, že osoby, které prádlo určené k vyprání zhotoviteli předají a za 
objednatele od zhotovitele převezmou, mají právo zastupovat objednatele a zhotovitele při 
uzavírání konkrétní smlouvy o dílo.

III.
Cena díla

1. Cena za provedení díla bude určena na základě ceníku, který je přílohou č. 1 této smlouvy. Ceny 
jsou stanoveny v Kč za 1 ks konkrétního druhu prádla a jsou smluvní. K uvedené ceně bude 
účtována daň z přidané hodnoty dle předpisů platných v době provedení uskutečnitelného 
zdanitelného plnění.

2. Účastníci této smlouvy se dohodli, že zhotovitel má právo změnit ceník. Tuto skutečnost je však 
povinen objednateli sdělit s předstihem nejméně jeden měsíc před zahájením platnosti a účinnosti 
nového ceníku. Změna ceníku musí být promítnuta do dodatku ke smlouvě, jehož návrh NHB 
zašle objednateli spolu s novým ceníkem. Pokud nedojde k uzavření dodatku nejpozději do data 
účinnosti nového ceníku, má NHB právo od této smlouvy bez dalšího odstoupit, a to bez 
jakýchkoli sankčních důsledků pro ni.

IV.
Úhrada ceny díla

1. Úhrada bude prováděna na základě faktury, a to bezhotovostním převodním příkazem na účet 
zhotovitele. Faktury budou vystavovány na základě hromadného dodacího listu 1 x měsíčně 
(popř. dle jednostranného uvážení zhotovitele čtvrtletně či pololetně, a to v závislosti na množství 
vypraného prádla) a zasílány na adresu objednatele. K faktuře bude přiložen hromadný dodací list 
obsahující celkový soupis množství vypraného prádla za účtované období.

Strana 2 (celkem 4)



2. Faktury, které musí mít náležitosti daňového dokladu, jsou splatné do 14 dnů od jejich vystavení.
3. Smluvní strany se dohodly, že faktury mohou být vystavovány i v elektronické podobě, a to na 

emailovou adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy.
4. Po dohodě stran, dojde-li ke změně této adresy, musí ji objednatel prokazatelně sdělit zhotoviteli 

bez zbytečného odkladu. Pro tento účel není třeba uzavírat dodatek k této smlouvě.

V.
Doba účinnosti smlouvy

1. Smlouva se sjednává na dobu neurčitou ode dne jejího uveřejnění v registru smluv.

VI.
Ostatní ujednání

1. Smlouvu lze jednostranně vypovědět na základě písemné výpovědi s výpovědní dobou 1 měsíc. 
Výpovědní doba začíná běžet prvním dnem kalendářního měsíce následujícího po doručení 
výpovědi druhé smluvní straně.

2. Při podstatném porušení povinností může kterákoliv ze smluvních stran od smlouvy jednostranně 
odstoupit.

3. Není-li v této smlouvě stanoveno jinak, řídí se práva a povinnosti jí založená a z ní vyplývající 
občanským zákoníkem.

4. Smluvní strany zrovnoprávňují formu písemné a elektronické komunikace s výjimkou právních 
jednání, pokud tato smlouva nestanoví pro konkrétní právní jednání jinak. Smluvní strany 
sjednaly, že elektronické zprávy nemusí být opatřeny uznávaným elektronickým podpisem ani 
zasílané elektronické dokumenty nemusí být autorizovanou konverzí listinných dokumentů.

VII.
Závěrečná ujednání

1. Smlouva nabývá platnosti 1.11.2022.
2. Veškeré změny této smlouvy mohou být sjednány pouze písemně formou číslovaných dodatků, 

pokud v této smlouvě není výslovně ujednáno jinak.
3. Tato smlouva obsahuje úplné ujednání o předmětu smlouvy a všech náležitostech, které strany 

měly a chtěly ve smlouvě ujednat a které považují za důležité pro závaznost této smlouvy. Žádný 
projev stran učiněný při jednání o této smlouvě ani projev učiněný po uzavření této smlouvy 
nesmí být vykládán v rozporu s výslovnými ustanoveními této smlouvy a nezakládá jakoukoli 
povinnost žádné ze stran.

4. Odpověď strany této smlouvy s dodatkem nebo odchylkou podle § 1740 odst. 3 občanského 
zákoníku není přijetím nabídky na uzavření této smlouvy, ani když podstatně nemění podmínky 
nabídky.

5. Strany si nepřejí, aby nad rámec výslovných ustanovení této smlouvy byly jakákoliv práva a 
povinnosti dovozovány z dosavadní či budoucí praxe zavedené mezi stranami či zvyklostí 
zachovávaných obecně či v odvětví týkajícím se předmětu plnění této smlouvy, ledaže je ve 
smlouvě výslovně sjednáno jinak.

6. Tato smlouva se vyhotovuje ve 2 výtiscích, z nichž jeden obdrží zhotovitel a druhý objednatel. 
Oba výtisky mají platnost originálu.

7. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb. o 
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 
(zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, dále jen „zákon o registru smluv“. 
Smluvní strany souhlasí s uveřejněním smlouvy v registru smluv. Povinnost uveřejnit smlouvu dle 
ust. § 5 odst. 2 zákona o registru smluv splní zhotovitel.

8. Tato smlouva nahrazuje veškeré jí předcházející smlouvy se stejným či obdobným předmětem 
plnění, jsou -li takové.

Smlouva o provádění služeb praní prádla

Strana 3 (celkem 4)



Smlouva o provádění služeb praní prádla

9. Tuto smlouvu si obě strany před jejím podpisem přečetly a uzavírají ji dle pravé a svobodné vůle, 
bez jakékoliv tísně a na důkaz toho připojují své podpisy.

V Havlíčkově Brodě dne 2.ÜVt

Za objednatele: Za zhotovitele:
Za Nemocnici Havlíčkův Brod, příspěvkovou 
organizaci

Strana 4 (celkem 4)



Příloha č. 1

Ceník praní prádla v prádelně Nemocnice Havlíčkův Brod 2022
(ceny bez DPH).

Poř. č. Druh prádla Kč za 1 ks

1. Prostěradlo
2. Prostěradlo froté
3. Povlaky na přikrývku
4. Povlaky na polštář
5. Podložka plátěná
6. Plena
7. Ručník froté
8. Ručník plátěný
9. Rouška operační
10. Utěrka
11. Ubrus
12. Ubrousky
13. Šátek
14. Osuška
15. Dečka, mop
16. Košile ženská
17. Košile mužská
18. Košile noční
19. Župan
20. Kabátek pyžamový
21. Kalhoty pyžamové
22. Spodky
23. Kalhotky
24. Trenky
25. Punčochy, ponožky
26. Tepláky, tepláková bunda
27. Kalhoty plátěné
28. Kabátky, bundy, kabáty
29. Modrákové kalhoty, blůza
30. Svetr, halenka, mikina
31. Tričko
32. Sukně
33. Čepice, baret, rukavice
34. Podprsenka
35. Žínka
36. Pytel na prádlo
37. Pláště bílé, bar., šaty, haleny
38. Kalhoty ošetř.
39. Košile, zástěry ošetř.
40. Ústenky
41. Larisa, deky, polštáře
42. Deka prošívaná, dvojitá, spacák, dvojité potahy
43. Potah, závěs
44. Záclona
45. Zástěra šatová
46. Návleky


